
 
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
03.05.2023 г. Тамбов №1102 

 
Об итогах областного конкурса учебно-исследовательских работ 
«Детские исследования – великим открытиям» 
 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
области от 01.02.2023 №222, в целях выявления и поддержки 
способных и одарённых обучающихся в области изучения научно-
технических, гуманитарных дисциплин и исследовательской 
деятельности в период с февраля по апрель 2023 года проведен 
областной конкурс учебно-исследовательских работ «Детские 
исследования – великим открытиям» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 35 учащихся из образовательных 
организаций 14 территорий области: 9 районов (Гавриловский, 
Жердевский, Кирсановский, Никифоровский, Первомайский, 
Петровский,Староюрьевский, Тамбовский, Уметский) и5 городов 
(Кирсанов, Котовск,Мичуринск,Рассказово,Тамбов).  

На основании вышеизложенного и решения жюри, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами министерства образования и науки 
области победителей Конкурса: 

1.1.по направлению «Архитектура и строительство»: 
Дудину Екатерину,учащуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №12 
имениГ.Р.Державина» города Тамбова; 

Ломакину Александру, учащуюся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия №12 
имениГ.Р.Державина» города Тамбова. 

1.2. по направлению «Математика»: 

 



Корякина Артёма, учащегося муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №1 – «Школа Сколково - Тамбов». 

1.3.по направлению «Техника и технология»: 
Филину Ксению, учащуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Уваровщинскаясредняя 
общеобразовательная школа» Кирсановского района. 

1.4. по направлению «Физика»: 
Макаренко Софью, учащуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования №13 имени 
Героя Советского Союза Н.А.Кузнецова» города Тамбова. 

2.Наградить дипломами министерства образования и науки 
области призёров Конкурса: 

2.1. по направлению «Архитектура и строительство»: 
Решетову Анну, учащуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Староюрьевскаясредняя 
общеобразовательная школа» Староюрьевского района. 

2.2.по направлению «Математика»: 
Касмылину Ангелину, учащуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №1» города Кирсанова; 

Козлову Юлию, учащуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Избердеевская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
В.В.Кораблина»Петровского района; 

Попова Романа, учащегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя 
общеобразовательная школа №2»города Тамбова; 

Прокофьеву Веронику, учащуюся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №36» города Тамбова; 

Стригачева Андрея, учащегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя 
общеобразовательная школа №2» города Тамбова. 

2.3. по направлению «Техника и технология»: 
Жигачеву Василису, учащуюся филиала муниципального 

автономногообщеобразовательного учреждения «Татановскаясредняя 
общеобразовательная школа» в селе Донское Тамбовского района; 



Климову Милану,учащуюся филиала муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
«Татановскаясредняя общеобразовательная школа» в селе Донское 
Тамбовского района; 

Никитину Анну, учащуюся филиала муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
«Татановскаясредняя общеобразовательная школа» в селе Донское 
Тамбовского района; 

Яшугина Семёна, учащегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Уваровщинскаясредняя 
общеобразовательная школа» Кирсановского района. 

2.4. по направлению «Физика»: 
Аверина Дмитрия, учащегося муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования №13 имени 
Героя Советского Союза Н.А.Кузнецова» города Тамбова; 

Макарову Алину, учащуюсямуниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Уваровщинскаясредняя 
общеобразовательная школа»Кирсановского района; 

Милохина Александра,учащегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №1» города Кирсанова. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, и 
руководителям подведомственных общеобразовательных 
организаций объявить благодарность педагогическим работникам, 
подготовившим победителей и призёров Конкурса:  

Беляевой Ольге Петровне, учителю математики муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1 – «Школа Сколково- Тамбов»; 

Бетиной Ирине Николаевне, учителю математики 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №36» города Тамбова; 

Бикеевой Галине Яковлевне, учителю русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Уваровщинскаясредняя общеобразовательная школа» 
Кирсановского района; 

Гладилиной Ольге Евгеньевне, учителю истории и 
обществознания муниципального автономного 



общеобразовательного учреждения «Гимназия №12 имени 
Г.Р.Державина» города Тамбова; 

Графской Наталии Евгеньевне, учителю математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Цнинская средняя общеобразовательная школа №2» города Тамбова; 

Гудухиной Ольге Георгиевне, учителю МХК и изоискусства 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия №12 имени Г.Р.Державина» города Тамбова; 

Деяновой Елене Алексеевне, учителю математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Староюрьевскаясредняя общеобразовательная школа» 
Староюрьевского района; 

Дубониной Галине Истахоровне, учителю математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Избердеевская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза В.В.Кораблина» Петровского района; 

Кириной Елене Викторовне, учителю математики 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Центр образования №13 им. Героя Советского Союза Н.А.Кузнецова» 
города Тамбова; 

Коликовой Ирине Борисовне, учителю математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1» города Кирсанова; 

Кололеевой Елене Владимировне, учителю физики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1» города Кирсанова; 

Макаровой Светлане Александровне, учителю начальных 
классов муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Уваровщинскаясредняя общеобразовательная 
школа»Кирсановского района; 

Сидорову Сергею Анатольевичу, учителю физики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Уваровщинскаясредняя общеобразовательная школа» Кирсановского 
района; 

Шебуняевой Надежде Михайловне, учителю физики филиала 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Татановскаясредняя общеобразовательная школа» в селе Донское 
Тамбовского района. 

 



 
 
Министр образования и науки 
Тамбовской области Т.П. Котельникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник отдела дополнительного 
образования и воспитания управления  
дополнительного образования, воспитания, 
социализации и государственной поддержки 
детей министерства образования и науки области 
_____________________________ Д.В.Трунов 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Расчет рассылки: 
Д.В.Трунов – 1 экз. 

Политехнический лицей-интернат  
ФГБОУ ВО «ТГТУ» – 1 экз. 

(pli@mail.tstu.ru) 
ТОГБОУ ДО «ЦРТДЮ» – 1 экз. 
          Муниципальные органы 

          управления образованием – эл. почта  
          30 экз. 

Подведомственные общеобразовательные 
организации 

На сайт 
 


